
 
KUPNÍ SMLOUVA 139/130/2022 

uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi: 

 

Siemens Healthcare, s.r.o. 

se sídlem: Budějovická 779/3b, Michle, 140 00 Praha 4 

IČ: 04179960 

DIČ: CZ04179960 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 243166 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2111865057/2700 

zastoupená: Mgr. Michalem Čechem a Ing. Karlem Kopejtkem, jednateli  

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Purkyňova 446, 547 01 Náchod  

IČ: 26000202 

DIČ: CZ26000202  pro účely DPH: CZ699004900 

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 

zastoupená RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

(dále jen „kupující“) 

 

Prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“. 

 

 

 



 
Preambule 

1. Touto smlouvou je realizován projekt kupujícího reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016262 s názvem „Rozvoj 
a modernizace zdravotní péče v ON Náchod - UP Náchod“ (dále jen „Projekt“), na jehož realizaci požádal 
kupující o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu, Výzva č. 98 Rozvoj, modernizace a 
posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“ (dále jen „Dotační 
program“). 

2. Z uvedeného Dotačního programu byla kupujícímu přislíbena podpora v rozsahu 123 183 665,27 Kč bez DPH 
(dále jen „Dotace“). Část kupní ceny dle této smlouvy, která má být hrazena z Dotace, činí nejvýše 
14 901 000,00 Kč. 

3. Podmínky čerpání Dotace upravují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Integrovaném 
regionálním operačním programu, aktuálně účinná verze dostupná na www.strukturalni-fondy.cz  (dále jen 
„Dotační pravidla“). 

4. Prodávající byl kupujícím výslovně upozorněn na to, že pro čerpání Dotace kupujícím k úhradě části kupní ceny 
dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:  

• dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou, 

• dodržet sjednaný termín předání a převzetí zboží.   
Prodávající bere na vědomí, že nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo 
znemožnit čerpání Dotace kupujícím a/nebo kupující bude povinen již poskytnutou Dotaci či její část vrátit a 
dále zaplatit sankce v podobě úroku z prodlení či jiné sankce, a to i nad rámec části kupní ceny dle této smlouvy 
hrazené z Dotace.  

5. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího, a to na základě výsledku nadlimitní 
veřejné zakázky na dodávky s názvem : „Výpočetní tomograf – CT“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadané 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“) a dále v souladu s vlastními Technickými podmínkami zboží, které prodávající vložil do své nabídky 
v rámci veřejné zakázky, a které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a Technickými podmínkami zadavatele, které 
prodávající vložil do své nabídky v rámci veřejné zakázky, a které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Prodávající je 
dále povinen respektovat technické podmínky a požadavky kupujícího, vč. poskytnutí nezbytné součinnosti IT 
oddělení kupujícího, uvedené v přílohách č. 3 a 4 této smlouvy.  

6. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných 
oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje vybavením, zkušenostmi a 
schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy. 

7. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou 
prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují 

http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/


 
nevhodná řešení, materiály a technologie, a že zboží je tak možno dodat za jím nabídnutou smluvní cenu 
uvedenou v článku III. této smlouvy. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k: 

1 ks systému výpočetní tomografie SOMATOM X.cite, 

 (dále jen „zboží“) a kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu za 
dodané zboží kupní cenu specifikovanou v čl. III. této smlouvy. Přesná specifikace zboží je uvedena 
v příloze č. 1 (Technické podmínky prodávajícím nabízeného zboží) a v příloze č. 2 této smlouvy (Technické 
podmínky požadované kupujícím). Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží způsobem dle 
odstavce 2. 2. této smlouvy. Prodávající se zavazuje respektovat technické požadavky na náležitou realizaci 
plnění uvedenou, vč. nezbytné součinnosti s IT oddělením kupujícího, v přílohách č. 3 a 4 této smlouvy. 

1.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité. Prodávající se zavazuje 
dodat kupujícímu zboží s odbornou péčí, v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou, příslušnými 
platnými právními předpisy a technickými, kvalitativními či jinými normami, a to jak v České republice, tak i 
v zemi výrobce zboží.  

1.3. Prodávající prohlašuje, že zboží či doklady, se kterými bude zboží dodáno, nebude porušovat ani nebude 
mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví či jiného práva třetích osob.   

1.4. Prodávající poskytuje záruku za jakost dle čl. V této smlouvy. Po dobu záruky bude rovněž poskytován 
servis zboží v souladu s čl. V, odst. 5.1 této smlouvy. Celková doba plného servisního pokrytí od okamžiku 
instalace a převzetí zboží dle této smlouvy tedy činí 24 měsíců záručního servisu. Pozáruční servis zboží je 
upraven zvláštní ad hoc uzavřenou smlouvou.    

  

II. 

Doba a místo dodání 

2.1 Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu do 20 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy na místo 
dodání:  
Radiologické oddělení, Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod. 
 



 
2.2 O konkrétním termínu a času dodání musí prodávající informovat pověřené pracovníky kupujícího 

minimálně 3 pracovní dny předem. O předání zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím se strany 
zavazují sepsat Předávací protokol, dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy. Předávací 
protokol bude vždy podepsaný pověřeným zástupcem prodávajícího a dvěma pověřenými osobami na 
straně kupujícího, a to vždy jedním z níže uvedených pracovníků technického úseku a pověřenou osobou 
z místa dodání, tj. příslušného oddělení, kam se bude zboží (konkrétní přístroj) dodávat.  

Pověřeným zástupcem prodávajícího je: Ing. Václav Kaplan, tel.: +420 724 260 262, email:   
vaclav.kaplan@siemens-healthineers.com     

Pověřenými zástupci kupujícího jsou: 

• pracovníci technického úseku:  
(i) Ing. Tomáš Bernard, tel: 608 317 759, email: bernard.tomas@nemocnicenachod.cz nebo; 
(ii) Lucie Říhová, tel: 720 948 972, email: rihova.lucie@nemocnicenachod.cz; nebo 
(iii) Bc. Michaela Kapustová, tel.: 727 986 414, email: 

kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz. 

•  pověřená osoba z příslušného oddělení, kam se bude / - ou přístroj / -e dodávat:   
prim. MUDr. Marek Strnad, email: strnad.marek@nemocnicenachod.cz, tel.: 491 601 522. 
 

2.3 Za řádné předání zboží se považuje: 

a) jeho dodání na adresu příslušného zdravotnického oddělení kupujícího specifikovaného 
v předchozím odstavci 2. 1. této smlouvy; a 

b) montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech provozních 
testů (zejména výchozí elektrorevize apod.) dle platné právní úpravy, ověření deklarovaných 
technických parametrů, dodávka musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené právními 
předpisy České republiky;  

c) instruktáž zdravotnického personálu a pracovníka oddělení obslužných klinických činností 
zadavatele (dle § 41 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 
378/2007 Sb., o léčivech a změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZP“) včetně vystavení protokolu o proškolení zdravotnického 
personálu – min. rozsah 5 pracovních dnů;  

d) dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží (event., které jsou kupujícím požadovány, 
a které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v 
českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že 

mailto:vaclav.kaplan@siemens-healthineers.com
mailto:vaclav.kaplan@siemens-healthineers.com
mailto:rihova.lucie@nemocnicenachod.cz
mailto:rihova.lucie@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
mailto:vondruska.richard@nemocnicerk.cz
mailto:vondruska.richard@nemocnicerk.cz


 
zboží je vyrobeno v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě 
(CE declaration) a další dle zákona o zdravotnických prostředcích.  

e) dodání dokladů a dalších nezbytných náležitostí vzhledem k charakteru dodávaného zařízení 
v rozsahu a za podmínek zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon a prováděcích předpisů (dále 
jen „atomový zákon“), zejm. (i) instruktáž radiologických asistentů, lékařů a jiných odborných 
pracovníků kupujícího k používání dodaného zařízení osobou k tomu oprávněnou dle atomového 
zákona, (ii) provedení přejímací zkoušky dle atomového zákona a (iii) provedení zkoušek 
dlouhodobé stability v záruční době dle požadavku atomového zákona; 

f) je-li součástí dodávky výpočetní technika, musí být na faktuře (dodacím listu) uvedeny verze 
dodaných operačních systémů. Součástí dodávky musí být licenční ujednání pro veškerý dodaný 
SW, který není freeware; 

g) likvidace obalového materiálu, v nichž bylo zboží dodáno;  

h) podpis Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží pověřenými zástupci obou smluvních 
stran postupem dle předchozího odstavce; 

(vše dále též „předání zboží“). 

Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v objednaném množství nebo 
druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude dodáno v poškozeném 
obalu, nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle 
tohoto odstavce není kupující v prodlení s převzetím zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost 
dodat bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 týdnů ode dne, kdy kupující zboží či jeho část 
v souladu s touto smlouvou nepřevzal, zboží nové či dodat chybějící zboží v požadovaném množství, nebo 
chybějící doklady v souladu s touto smlouvou. V takovém případě se opakuje přejímací řízení v nezbytně 
nutném rozsahu, když povinnost prodávajícího dodat zboží je v takovém případě splněna až po jeho řásném 
předání. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení prodávajícího s dodáním 
zboží není tímto ustanovením dotčen. 

2.4 Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je oprávněn použít 
jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou, 
nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. Změna poddodavatele, jehož 
prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realizované touto 
smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže-li poddodavatel v důsledku objektivně 
daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s prodávajícím 
zavázal), a to se souhlasem kupujícího. Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto poddodavatele 
je prokázání splnění příslušné části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů 



 
uvedených v nabídce prodávajícího je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není oprávněn 
souhlas se změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít. 

2.5 Prodávající se zavazuje zajistit, že zboží nebude zatíženo výhradou vlastnického práva ve prospěch jakékoli 
třetí osoby. 

2.6 Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo zboží 
zabaleno a zajistit jejich likvidaci v souladu s právními předpisy. 

2.7 Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy kupujícího, jakož i 
podmínky pro pohyb v místě dodání zboží, se kterými bude kupujícím předem seznámen. 

III. 
Kupní cena zboží 

3.1 Celková kupní cena zboží je 14 901 000,- Kč bez 21 % DPH, DPH činí 3 129 210,- Kč, tj. 18 030 210,- Kč 
včetně DPH. 

3.2.  Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je cenou konečnou zahrnující veškeré náklady 
a činnosti, k nimž je prodávající dle této smlouvy povinen, zejména dodání zboží do místa dodání vč. 
dopravy, instalace (montáž) zboží, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy kupujícího, protokolární předání 
zboží kupujícímu a dalších náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží kupujícímu a plněním 
povinností prodávajícího dle této smlouvy nebo obecně závazného právního předpisu. 

3.3. Kupní cena je zaplacena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího a pod variabilním 
symbolem uvedenými na faktuře.  

3.4. Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). Daňový doklad musí 
být vystaven v souladu s ust. § 28 a splňovat další náležitosti vedle náležitostí dle ust. § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), zejména pak musí obsahovat:  

• identifikaci prodávajícího a kupujícího, 

• den splatnosti, 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch, kterého má být provedena platba, konstantní a 
variabilní symbol, 

• odvolávka na tuto smlouvu, 

• razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a konečného účetního dokladu, 

• soupis příloh, 

• číslo Projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016262 s názvem „Rozvoj a modernizace zdravotní péče 
v ON Náchod - UP Náchod“, atd. 



 
 Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po řádném předání zboží způsobem dle odstavce 2.1, resp. 2. 

2. této smlouvy. Součástí faktury bude vždy Předávací protokol o předání a převzetí zboží podepsaný 
pověřenými zástupci na straně prodávajícího a na straně kupujícího, postupem dle odstavce 2. 1. této 
smlouvy. Faktura bude kupujícímu zaslána v elektronické podobě na adresu 
fakturace@nemocnicenachod.cz.   

3.5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy dle předchozího 
odstavce, je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se zaplacením. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být 
vystaven v české měně. 

3.6.  Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 

3.7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na základě řádného protokolu o předání 
zboží podepsaného oběma smluvními stranami, a to na bankovní účet prodávajícího, uvedený na faktuře. 
Lhůta splatnosti faktury je sjednána z důvodu nastavených vnitřních schvalovacích pravidel.   

3.8.  Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty jím uváděné 
při smluvním styku s kupujícím, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru 
plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“). 

3.9 V případě, že se účet prodávajícího ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná se 
v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve smyslu této 
smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu k vystavení nového 
řádného dokladu. 

3.10.  Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášení uvedeném v 
odstavci 3. 8. a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající potenciální riziko ručení kupujícího 
za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, bez zbytečného odkladu o takovéto 
skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby 
správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího. 

3.11. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 
nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že prodávající 
bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či prodávající bude žádat 
splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn nikoli však povinen využít 
institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona o dani z přidané hodnoty (či 
jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu obsaženého v budoucích změnách 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz
mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 
příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty 
z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle 
tohoto odstavce se považuje za řádné splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a 
souvisejících plnění dle této smlouvy. 

 

IV. 

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží 

4.1.  Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání a 
převzetí zboží dle této smlouvy. 

V. 

Záruka za jakost, Odpovědnost za vady a Servis 

5.1. Prodávající poskytuje na zboží a všechny jeho součásti plnou záruku po dobu 24 měsíců.  

Prodávající se zavazuje, že zboží si po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců (záruka za jakost) zachová své 
vlastnosti vymezené touto smlouvou, zejména všechny vlastnosti uvedené v přílohách k této smlouvě, a že 
v průběhu záruční doby bude způsobilé ke každodennímu použití ke smluvenému (jinak obvyklému) účelu.   

Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží pověřenými 
zástupci obou smluvních stran postupem dle odstavce 2. 1. této smlouvy. V případě převzetí zboží s vadami 
záruční doba neskončí dříve než za 24 měsíců ode dne odstranění poslední vady zjištěné při převzetí zboží 
s vadami. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi uplatněním reklamace a 
odstraněním vady. Uvedená záruční doba se poskytuje také na práce a ty části zboží, které se stanou 
součástí zboží v důsledku provedení záručních oprav (tj. na vyměněné náhradní díly obalů zboží apod.). 

Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží vyskytnou, 
včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek. Prodávající je dále povinen 
provádět během záruční doby bezúplatně a bez vyzvání:   

• výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace a validace, 

• odbornou údržbu (periodické bezpečnostně technické kontroly) dle § 45 zákona o ZP, 

• revize dle § 47 zákona o ZP, 

• provádění aktualizace a upgrade softwarového zboží, 

• v případě zboží se zdroji ion. záření zkoušky dlouhodobé stability, dle atomového zákona, 



 
a za tím účelem poskytnout náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol a 
prohlídek. Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává prodávající pracovníkovi technického úseku 
kupujícího. 

5.2. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného zboží od požadovaných technických 
podmínek, nebo odchylka proti objednanému druhu, množství, vada obalu, ve kterém je zboží dodáváno a 
dále rovněž vada, která brání běžnému provozu zboží jako celku, či která brání provozu některé jeho 
samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která natolik 
znesnadňuje užívání zboží, že jej kupující nemůže užívat obvyklým způsobem.  

Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem 
kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ ve zboží, které 
byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly způsobeny jinými okolnostmi, které 
nelze přičítat k tíži prodávajícího a/nebo zboží. Prodávající se dále zavazuje poskytovat kupujícímu během 
záruční doby potřebnou uživatelskou podporu a poradenskou činnost při odstraňování vad, problémů či 
nefunkčností, které se na zboží vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových konzultací. 

5.3. Pro součásti zboží, které mají vlastní záruční listy je záruční doba stanovena v délce tam vyznačené, 
minimálně však v délce dle předchozího odstavce, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. 

5.4. Prodávající se zavazuje v době záruční doby provádět opravy vad zboží (zejména dle § 46 zákona o ZP) tj. 
uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů, provádět dodávky všech náhradních 
dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle pokynů výrobce.  

5.5. Odstraňování vad, reklamace zboží a kontakty prodávajícího:  

5.5.1. Požadavek na odstranění vady zboží, která se vyskytne v záruční době, kupující uplatní u 
prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději poslední den záruční doby (dále 
jen „reklamace“). I reklamace učiněná kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou. V reklamaci kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje a 
způsob, jakým požaduje vadu odstranit. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady: 

• opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo 

• dodáním nového plnění, je-li vada opravou neodstranitelná a jedná se vadu podstatnou, která 
brání v užívání věci nebo znemožňuje její užívání; nebo 

• slevou z ceny vadné věci, je-li vada opravou sice neodstranitelná, avšak tato vada není 
podstatná a nebrání ani neznemožňuje užívání věci.  

 V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na jednom ks zboží nejméně podruhé 
nebo vznikne-li na jednom ks zboží v průběhu záruční doby více než dvě různé vady, je kupující 



 
oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového ks zboží nebo odstoupit od této smlouvy, i 
když druhá stejná nebo druhá různá či poslední vada, je vada odstranitelná opravou. 

5.5.2. Prodávající tímto oznamuje kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 
požadavky na reklamaci a servis: servisní informační systém na tel. č: 800 888 910, e-mail:  
servis.cz@siemens-healthineers.com. Pracovní doba prodávajícího musí zahrnovat časový úsek 
od 7.30 hod. do 17.00 hod. v pracovních dnech. Za okamžik uplatnění reklamace se považuje 
okamžik odeslání emailové zprávy na výše uvedenou emailovou adresu nebo telefonický hovor na 
výše uvedené číslo. Prodávající nenese odpovědnost za nedostupnost telefonní linky v případě, 
že dojde k výpadku poskytovaných telekomunikačních služeb a prodávající tuto okolnost 
kupujícímu prokáže. Kupující je oprávněn k telefonické reklamaci podpůrně nahlásit nefunkčnost 
či jinou vadu zboží též zasláním emailové zprávy na výše uvedenou emailovou adresu.  

5.5.3. V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje: 
- reakční doba: do 6 hodin od nahlášení 
-   nástup servisního technika na opravu bude maximálně do 24 hodin od uplatnění reklamace 

vůči prodávajícímu, a to do místa umístění vadného zboží. Nástup servisního technika bude 
ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn v pracovní den mezi 7.30 – 17.00 hod. nebo do 12.00 
hod. následujícího pracovního dne, pokud bude reklamace uplatněna po 17.00 do 7.29 hodin 
příslušného dne, nebo pokud k nahlášení dojde v mimopracovních dnech. Za pracovní hodinu 
se považuje hodina, která spadá do časového rozmezí od 7.30 hod. do 17.00 hod. v 
pracovních dnech. 

- maximální lhůta na odstranění závady vzdáleným přístupem – 12 hodin od nahlášení. 

5.6. Jde-li o vadu odstranitelnou, zavazuje se prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související náklady 
nejpozději do 24 hodin od nástupu servisního technika na opravu dle předchozího odstavce 5. 5. 3. v 
případě, že není třeba použít náhradní díly. V případě nutnosti použití náhradních dílů je maximální lhůta 
pro odstranění závady od nástupu na opravu až po zprovoznění zdravotnického přístroje 3 pracovní dny. 
Bude-li nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není prodávající v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 5 
pracovních dnů počítaných od nástupu servisního technika na opravu. 

5.7. Prodávající se zavazuje, že smluvní zdravotnický prostředek nebude vyřazen/odstaven z provozu déle, než 
celkem 14 pracovních dnů v daném kalendářním roce (vyjma vyřazení/odstavení z provozu z důvodů 
spočívajících na straně Kupujícího). Do této doby se započítává čas potřebný na provedení výrobcem 
předepsané údržby (PBTK) a provedení výrobcem předepsaných update. V případě překročení této lhůty je 
Kupující oprávněn uplatnit sankci dle článku IX. odst. 3 této smlouvy 

mailto:servis.cz@siemens-healthineers.com
mailto:servis.cz@siemens-healthineers.com


 
5.8. Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se prodávající bez zbytečného odkladu o této 

skutečnosti informovat kupujícího a v případě, že se jedná o vadu natolik podstatnou, která brání v užívání 
věci nebo znemožňuje její užívání, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu v co nejkratším termínu 
bezplatně náhradní zboží nejpozději však do 8 týdnů ode dne uplatnění reklamace u prodávajícího a převést 
vlastnické právo k náhradnímu zboží na kupujícího.  

Náhradní zboží musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, jakož i další 
specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodané zboží, při zachování totožných či 
lepších parametrů. V takovém případě počíná běžet na náhradní zboží nová záruční doba dle odstavce 5. 
1. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a případnou odbornou likvidaci v souladu 
s příslušnými právními přepisy původně dodaného zboží a dodávku náhradního zboží za podmínek dle této 
smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů hradí prodávající.  

5.9. I v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit – v takovém případě prodávající 
písemně kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace se v případě, že se prokáže, že se jednalo 
o neoprávněně reklamovanou vadu, bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. 
Pokud prodávající reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který 
obstará kupující. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese náklady 
na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku prodávající, který se je zavazuje kupujícímu bez 
zbytečného odkladu po předložení jejich vyúčtování zaplatit. Prokáže-li se, že kupující reklamoval vadu 
neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na 
odstranění neoprávněně reklamované vady. 

5.10. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu, nebo pokud prodávající odmítne vady odstranit, je kupující 
oprávněn odstranit vadu na své náklady sám či prostřednictvím třetí osoby a prodávající je povinen 
kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů od jejich uplatnění u 
prodávajícího. V případech, kdy ze záručního listu vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze 
autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu 
odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby.  

5.11. Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní díly a 
materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem zboží, nedohodnou-li se 
strany výslovně jinak.     

5.12. Prodávající prohlašuje a v rámci plnění předmětu smlouvy doloží kopiemi příslušných dokumentů, že 
z hlediska platné legislativy splňuje požadavky na kvalifikaci servisních pracovníků, požadavky na věcné 
vybavení i další požadavky a podmínky dané zákonem o ZP nutné pro výkon servisních činností 
vyplývajících ze zákona o ZP, tj. že mimo jiné: 



 
– má příslušné oprávnění a registraci k činnostem, ke kterým se touto smlouvou zavazuje; 

– má i dostatečnou kapacitu materiální i odbornou, aby mohl řádně dostát svým závazků, vyplývajícím z této 
smlouvy. 

(registrace, autorizace výrobce, osvědčení servisních pracovníků aj.) 

5.13. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména § 2 a násl. 
občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

5.14. Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a násl. 
občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

 

VI. 

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy 

6.1. Prodávající se zavazuje k náhradě veškeré újmy způsobené vadou zboží, a to včetně případné újmy na 
zdraví, životě či majetku osob.  

6.2. Prodávající se zavazuje zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v areálu 
kupujícího, jsou-li dotčeny dodáním zboží prodávajícího. 

6.3. Prodávající se zavazuje po skončení životnosti zboží opět od kupujícího převzít a na vlastní náklady zajistit 
jeho ekologickou likvidaci v souladu s příslušnými právními předpisy. 

6.4. Prodávající odpovídá za veškeré újmy způsobené kupujícímu či třetím osobám prodávajícím při plnění 
této smlouvy a zavazuje se je nahradit.  

6.5. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů.  

6.6. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které prodávající použil. 

6.7. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svojí činností 
kupujícímu nebo třetím osobám s minimální pojistnou částkou ve výši celkové kupní ceny včetně DPH na 
jednu pojistnou událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.  

Potvrzení o pojištění bude tvořit přílohu kupní smlouvy. 

6.7.  Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
bude použita tato delší lhůta.  



 
6.8.  Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat informace a dokumentaci související 

s realizací Projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.  

6.9. Prodávající je jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu přístup i k těm částem 
nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 
(např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). 

 

VII. 

Sankce 

7.1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,15 % z celkové kupní ceny zboží včetně DPH, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

7.2. Prodávající je povinen v případě změny poddodavatele bez předchozího souhlasu kupujícího zaplatit 
kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový případ.  

7.3. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách stanovených v odstavcích 5. 5. 3., 5. 8.. 
této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 38.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.4. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 38.000,- Kč za každý započatý den, o 
který bude překročena lhůta dle odstavce 5. 6. této smlouvy. V případě souběhu smluvní pokuty za 
prodlení s termínem pro odstranění vady s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se bude od okamžiku, 
kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění 
závady. 

7.5. V případě, že ze strany Prodávajícího nebude dodržena lhůta dle odstavce 5.7 této smlouvy, má Kupující 
kromě práva na náhradu škody možnost požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 38.000 Kč za 
každý pracovní den nad rámec stanovených 14 pracovních dnů 



 
7.6. Prodávající je povinen v případě nedodržení podmínek pojištění dle odst. 6. 7. této smlouvy zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý den prodlení, a to do doby než budou 
podmínky pojištění prodávajícím obnoveny v souladu s touto smlouvou.  

7.7. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč ukáže-li se 
jakékoli jeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé. 

7.8. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to náhradu škody 
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Za škodu se považuje i úplata, kterou kupující uhradil třetí osobě 
za provedení činností (např. vyšetření), které kupující nemohl pro vadu zboží této osobě provést. Splatnost 
smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy kupujícího k její úhradě. 

7.9. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit 
prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení s úhradou dlužné 
částky. 

 
VIII. 

Další ujednání 

8.1. Prodávající s ohledem na povinnosti kupujícího vyplývající zejména ze zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 40/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi 
prodávajícím a kupujícím touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy. 

8.2. Prodávající je povinen zajistit, že jím poskytované plnění dle této smlouvy, odpovídá všem požadavkům 
vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, které se na dané plnění 
vztahují. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude dbát o dodržování důstojných 
pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet, jmenovitě, že bude ve vztahu 
k zaměstnancům zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních předpisů, a to zejména, nikoliv však 
výlučně, předpisů upravujících mzdy zaměstnanců (včetně odpovídající odměny za případnou práci 
přesčas, práci ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, bezpečnosti práce, 
požárních a hygienických předpisů, disponovat veškerými potřebnými oprávněními apod. Prodávající se 
zavazuje v souvislosti s touto povinností za účelem kontroly na výzvu Kupujícího předložit či zajistit 
předložení příslušných dokladů (zejména, nikoliv však výlučně, pracovněprávních smluv), a to bez 
zbytečného odkladu od výzvy, nejpozději však do 2 pracovních dnů. Vše v rámci tohoto odstavce uvedené 
platí i pro případné poddodavatele. 



 
8.3. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování právních předpisů z oblasti 

práva životního prostředí, které naplňují cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především pak zákon č. 114/1992 Sb., dále z. č. 
17/1992 Sb. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby 
chránil životní prostředí. Prodávající je dále povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a ekologické 
normy a předpisy při používání čistících, mycích a technických prostředků a dalších materiálů 
používaných při poskytování sjednaných prací a služeb v souladu s ustanoveními zákona č. 350/2011 
Sb., o chemických látkách a chemických směsích (chemický zákon), a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy. 

8.4. Prodávající se dále zavazuje k podpoře firemní kultury založené na motivaci pracovníků k zavádění 
inovativních prvků, procesů či technologií. 

 

IX. 

Ukončení smlouvy 

9.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů sjednaných jinde v této smlouvě 
(zejména dle odstavce 5.5.1. této smlouvy) a důvodů stanovených v zákoně pokud: 

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží či jeho části po dobu delší než 15 kalendářní dnů;  

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této smlouvy 
delším než 15 kalendářní dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky nenapraví ani 
v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení v písemné výzvě k nápravě; 

c) se ukáže jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v odstavci 6. 7. této smlouvy, nebo 
pojištění prodávajícího pozbude platnosti;  

d) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

e) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 
k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; nebo 

f) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto 
soudem. 

9.2. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude ze strany poskytovatele Dotace z důvodů na 
straně prodávajícího zjištěno pochybení v dosavadním postupu kupujícího nebo kupujícímu nebude ze 
strany poskytovatele Dotace proplacena Dotace či jakákoli její část nebo bude Dotace či její část 
kupujícímu odebrána. 



 
9.3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení se 

zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 kalendářních dnů, 
kupující byl na toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů písemně upozorněn a k úhradě 
nedošlo ani do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu prodávajícího úhradě.  

9.4. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Závazky z této 
smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém jsou strany povinny provést 
vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy od druhé smluvní strany dostaly, přičemž je na kupujícím, 
zda poskytnuté zboží dle této smlouvy prodávajícímu vrátí, nebo si jej ponechá. Ponechá-li si kupující 
zboží poskytnuté dle této smlouvy nebo jen jeho část, není prodávající povinen vracet kupní cenu či její 
odpovídající část. Odstoupením od smlouvy však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty 
dle této smlouvy. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10.2. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou dohodou 
(dodatkem) smluvních stran, avšak vždy za podmínek stanovených ZZVZ, zejména ustanovením § 222. 
Změna smlouvy jinou formou, než písemnou formou se nepřipouští, a to s výjimkou změny pověřené 
osoby z této smlouvy. Změnu pověřených osob ze smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna provést 
jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní straně. 

10.3. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým právním 
řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, pokud by se 
jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.  

10.4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak 
podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné 
z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.  

10.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za kupujícím, 
která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní zástavní právo, ani 
postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu. 



 
10.6. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou pohledávku 

za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných postoupením, vůči jakékoliv 
peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím. 

10.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 
neúčinného. 

10.8. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne osobně oproti podpisu nebo doporučenou poštou. Zasílací 
adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa může být jednostranně písemným 
oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne doručení takového písemného oznámení. 
Zásilka se považuje za doručenou též v případě, jestliže adresát odmítne zásilku převzít nebo ji 
nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den doručení 
považuje první den uložení zásilky u provozovatele poštovní licence. 

10.9. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve smírně. Za 
tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a v případě 
potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná jednání k vyřešení sporu, 
smluvní strany výslovně sjednávají mezinárodní příslušnost českých soudů, když všechny spory vznikající 
z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České 
republiky dle sídla kupujícího v době zahájení soudního řízení. 

10.10. Tato smlouva je vyhotovena v 1 (jednom) vyhotovení formou elektronického originálu opatřeného platnými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

10.11. Účastníci potvrzují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto uzavírají 
svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že tuto smlouvu 
podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat. 

10.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické podmínky zboží prodávajícího; 
Příloha č. 2 – Technické podmínky zboží požadované kupujícím; 
Příloha č. 3 – Pravidla součinnosti s úsekem IT oddělení kupujícího; 
Příloha č. 4 – Pravidla pro zřízení a používání vzdáleného přístupu do počítačové sítě Oblastní nemocnice 
Náchod a.s.; 
Příloha č. 5 – Závazný vzor Předávacího protokolu; 
Příloha č. 6 – Potvrzení o pojištění odpovědnosti 
 



 
 

Prodávající:                                                            Kupující: 

V Praze dne       V Náchodě dne   

 

 

________________________________    ________________________  

Mgr. Michal Čech       RNDr. Bc. Jan Mach 

jednatel        předseda správní rady 

 

 

________________________________  

Ing. Karel Kopejtko  

jednatel 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PŘÍLOHA Č. 1 – TECHNICKÉ PODMÍNKY ZBOŽÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

 
 

Pol. č. Obj. číslo Popis Počet   
SOMATOM X.cite 

 

1 14467988 SOMATOM X.cite 1 

2 14467992 Mechanical installation Europe 1 

3 14468523 Identifier SRS 1 

4 14468525 Sada fantomů 1 
  

SOMATOM X.platform - Configuration 
 

5 14467998 Power configuration 1 

6 14472514 Multi Purpose Table 1 

7 14468262 Mattress for PHS 2000mm 1 

8 14468306 Accessory tray 1 

9 14468006 Foot Switch for Pat.Table control 1 

10 14468007 Table Extension 1 

11 14468017 2nd Control-room Monitor 1 

12 14468302 UPS incl. Rack 1 

13 14468321 UPS Cable SET_M 1 

14 14468010 iMAR 1 

15 14468002 Cardiac Imaging 1 

16 14468424 Dual Energy Acquisition 1 

17 14468013 Neuro Imaging 1 

18 14472496 SW Base Package VA40 1 

19 14468422 myExam Companion 1 

20 14468018 Wireless edition 1 

21 14468021 Extra tablet front 1 

22 14468020 FAST 3D Camera 1 

23 14472516 myNeedle Guide 2D 1 

24 14472520 i-Fluoro 1 

25 14472522 Tablet dock for patient table 1 

26 14468029 X-Ray Foot Switch 1 

27 14468434 CT Replacement > X.cite 1 



 
Pol. č. Obj. číslo Popis Počet 
28 14468388 Computer Desk 1200 mm 1 

29 14468308 Paper Roll Holder 1 

30 14468042 Cooling System Air 1 

31 14468318 Single Monitor Video Interface 1 

32 14468528 AppS Training X.platform Imaging 1 
  

Multimodalitní nezávislý serverový portál 
syngo.via  

 

33 14456549 syngo.via Project Identifier 1 

34 14474715 Server HW Config L 1 

35 14456839 Prime HW Support 5y 1 

36 14444626 syngo.via CT Bundle Identifier 1 

37 14477232 syngo.via Auto/Routine L SW VB60 1 

38 14476566 syngo.via VB60 Documentation Check 1 

39 14472567 syngo.CT Coronary Analysis #1 1 

40 14472568 syngo.CT Coronary Analysis #1+ 1 

41 14472707 syngo.CT CaScoring #1 1 

42 14472709 syngo.CT CaScoring #1+ 1 

43 14472704 syngo.CT Cardiac Function #1 1 

44 14472705 syngo.CT Cardiac Function #1+ 1 

45 14472713 syngo.CT Cardiac Func. RVA #1 1 

46 14472715 syngo.CT Cardiac Func. RVA #1+ 1 

47 14472570 syngo.CT Vascular Analysis #1 1 

48 14472725 syngo.CT Vascular Analysis #1+ 1 

49 14472732 syngo.CT Neuro Perfusion #1 1 

50 14472733 syngo.CT Neuro Perfusion #1+ 1 

51 14472726 syngo.CT Vascular Autotracer #1 1 

52 14472728 syngo.CT Vascular Autotracer #1+ 1 

53 14472765 syngo.CT Colonography #1 1 

54 14472767 syngo.CT Colonography #1+ 1 

55 14472762 syngo.CT Colonography Advanced #1 1 

56 14472763 syngo.CT Colonography Advanced #1+ 1 

57 14472768 syngo.CT Segmentation #1 1 



 
Pol. č. Obj. číslo Popis Počet 
58 14472770 syngo.CT Segmentation #1+ 1 

59 14472572 syngo.CT DE Direct Angio #1 1 

60 14472587 syngo.CT DE Lung Analysis #1 1 

61 14472581 syngo.CT DE Calculi Charact. #1 1 

62 14472578 syngo.CT DE Brain Hemorrhage #1 1 

63 14472590 syngo.CT DE Virtual Unenhanced #1 1 
  

 Příslušenství 
 

64 L001 Pracovní stanice pro práci se serverovým portálem 2 

65 L002 Klientská stanice pro práci se serverovým portálem 2 

66 L003 Elektrický rozvaděč 1 

67 L004 Kotevní komponenty, podlahové kabelové trasy 1 

68 L005 Chladící jednotka pro odvod tepla vyzářeného CT 
přístrojem 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
PŘÍLOHA Č. 2 – TECHNICKÉ PODMÍNKY ZBOŽÍ POŽADOVANÉ KUPUJÍCÍM  
 

Technická specifikace 
 

číslo specifikace požadavky 
Splněno 
parametrem 

nebo ANO / NE 
Obecné požadavky 

1.1 

univerzální, rychlý a výkonný systém 
výpočetní tomografie se širokým 
pacientským otvorem (gantry) určený pro 
veškeré indikace diagnostické radiologie 
včetně akutních vyšetření v rámci 
iktového centra a urgentního příjmu 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 
ano 

1.2 
umožňuje simultánně získávat minimálně 128 

klinicky hodnotitelných řezů v ose Z na 
jednu rotaci 360° 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

128 

1.3 vyšetření prováděné víceenergetickým 
skenováním  

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.4 vhodný pro intervenční výkony řízené touto 
technikou 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.5 

CT bude vybaven skiaskopií s monitorem na 
stropním závěsu ve vyšetřovně pro 
podporu intervenčních výkonů nebo 
srovnatelným řešením (například tablet) 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.6 

využívá umělou inteligenci pro workflow, 
např. podporu správného umístění 
pacienta, detekci izocentru (vč. využití 3D 
kamery), akvizici obrazů, rekonstrukci i 
hodnocení obrazů) 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.7 

musí být vybaven inteligentním systémem 
redukce dávky, detektory poslední 
generace, účinným systémem iterativní 
rekonstrukce 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.8 
systém se bude skládat z vlastního CT přístroje 

s akviziční konzolí a multimodalitního 
nezávislého serverového portálu 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.9 
součástí dodávky je kompletní DICOM 

komunikace přístroje s nemocničním 
PACS systémem 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

Gantry 

1.10 průměr otvoru gantry min. 70 cm Hodnocený parametr 
(musí být splněn) 

Uveďte hodnotu 
82 cm 

1.11 možnost náklonu gantry min. +/- 25° 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 
+/- 25 ° 

Detekční systém 



 

1.12 
detektory poslední generace pro nejlepší 

detekci záření (např. Stellar, Gemstone, 
Purevision, NanoPanel) 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

Stellar 

1.13 minimální šíře detektoru 38 mm 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

38,4 mm 

1.14 
šířka vrstvy jednotlivé rekonstruované 

klinicky hodnotitelné vrstvy(slice) max. 
0,65 mm 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

0,6 mm 

Pacientský stůl 

1.15 nosnost pacientského stolu min. 250 kg 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 
307 kg 

1.16 skenovací rozsah pacientského stolu v ose 
Z min. 1850 mm 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 
200 cm 

1.17 rychlost posunu stolu při spirálním skenu min. 
175 mm/s 

Požadavek je absolutní 
(musí být splněn) 250 mm/s 

Skenovací parametry 

1.18 maximální možné skenovací FOV min. 500 
mm 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 
500 mm 

1.19 nejkratší dosažitelný čas 360° rotace pro 
helikální skenování max. 350 ms 

Hodnocený parametr 
(musí být splněn) 

Uveďte hodnotu 
300 ms 

1.20 maximální skenovací čas min. 60 s Hodnocený parametr 
(musí být splněn) 

Uveďte hodnotu 
200 s 

1.21 
skenovací technika pro mozkovou perfuzi 

s minimální šíří vyšetřované oblasti v ose 
Z 125 mm 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

100 mm 

1.22 skenování srdce s EKG triggeringem včetně 
možnosti prospektivního hradlování 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

Parametry zobrazení 

1.23 rekonstrukční matrice min. 512x512 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn) 

 
512x512 

1.24 rozlišení v LP/cm minimálně 20 LP/cm pro 
MTF 2% 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

21,1 lp/cm 

Akviziční konzole 

1.25 1x monitor o velikosti min. 19“ 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

24“ 

1.26 operační paměť RAM – min. 16 GB 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

96 GB 

1.27 úložná kapacita pro obrazová data – min. 1000 
GB 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

650 GB 



 

1.28 úložná kapacita pro RAW data – min. 2000 GB 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

4800 GB 

1.29 automatická optimalizace mA v průběhu 
skenování 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.30 automatické nastavení kV před skenováním 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.31 automatická tvorba sérií MPR dle orgánových 
programů 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.32 náhledové zobrazení při skenování v reálném 
čase 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.33 dedikované vyšetřovací protokoly pro dětské 
pacienty 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.34 program optimalizace synchronizace podání 
kontrastní látky (bolus tracking) 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.35 
nejmodernější iterativní rekonstrukce (ASIR-

V, IMR, AIDR3D ENHANCED, 
ADMIRE) 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.36 

rekonstrukční rychlost obrazu iterativní 
metodou z RAW dat (ASIR-V, IMR, 
AIDR3D ENHANCED, ADMIRE) 
minimálně 40 obrazů za sekundu 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

40 obr./s 

1.37 
možnost importu pacientských dat z RIS/HIS 

(DICOM Modality Worklist) a funkce 
DICOM Storage, Query/Retrieve 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.38 Software pro odstranění metalických artefaktů 
(O-MAR, iMAR, SEMAR, SmartMAR) 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

iMAR 

1.39 SW pro rekonstrukce 2D, 3D, MPR, MPR 
curved, MPR thick, MIP, minIP, VRT 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.40 SW pro automatické odstraňování kostí 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.41 archivační jednotka CD/DVD 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.42 zálohování systému pomocí UPS s min. 
délkou zálohy 15 minut 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

15 min. 

Pracovní stanice pro práci se serverovým portálem – 2 ks 

1.43 

CPU řady Intel i7 a vyšší s CPU benchmark 
minimálně 13000 bodů dle 
www.cpubenchmark.net, min. 8 GB 
RAM, min. 500 GB M.2 SSD diskem, OS 
Windows 10 Professional 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.44 
každá klientská pracovní stanice bude dodána 

s certifikovaným diagnostickým 
barevným monitorem s rozlišením min. 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

http://www.cpubenchmark.net/
http://www.cpubenchmark.net/


 
6MPx a velikostí min. 30“, formát 16:10, 
rozlišení 3280x2048, pozorovací úhly 
min. 176°, jas 1000 cd/m2, kontrast min. 
1500:1, vstupní konektory 2x 
DisplayPort, 1x DVI-D s odpovídající 
grafickou kartou dle doporučení 
výrobce;na obě PC bude umožněno 
instalovat i další SW zadavatele. 

1.45 servis HW pracovní stanice min. 3 roky Next 
Business Day (NBD) 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

Klientská stanice pro práci se serverovým portálem – 2 ks 

1.46 

Provedení AiO. CPU řady Intel i5 a vyšší 
s CPU benchmark minimálně 10000 bodů 
dle www.cpubenchmark.net; min. 8 GB 
RAM, min. 240 GB, SSD disk; 23,8“ IPS 
FHD; OS Windows 10 Professional. na 
PC bude umožněno instalovat i další SW 
zadavatele. 

 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano  

Multimodalitní nezávislý serverový portál 

1.47 

komplexní diagnostický systém nahrazující 
dedikované diagnostické stanice v plném 
rozsahu, tedy pro 2D zobrazení, 3D 
rendering i kompletní pokročilé možnosti 
vizualizace na vzdálených klientských 
stanicích bez potřeby importu 
zpracovávaných studií na klientské 
stanice 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.48 

Systém musí umožnit připojení většího počtu 
klientských stanic – minimálně 5 
s lokálním i vzdáleným (VPN) přístupem 
současně 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

neomezeno 

1.49 bezplatné aktualizace diagnostického SW po 
dobu min. 2 let 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.50 plná DICOM3 konektivita (Store, 
Query/Retrieve, Print) 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.51 

zadavatel umožňuje provést upgrade 
stávajících diagnostických serverů 
(portálů) umístěných u zadavatele a využít 
tak již zakoupené licence a přístupy všech 
grafických modů. Základním a 
nepodkročitelným minimem je naplnění 
cílového stavu všech SW licencí 
popsaných níže. V případě provedení 
upgrade je potřeba migrace všech 
zakoupených licencí do nového serveru 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

upgrade 

1.52 

konfigurace pro server: 
operační paměť min. 128 GB, kapacita 

úložného prostoru min. 4 TB 
v konfiguraci min. RAID5, instalace do 
racku 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

128 GB RAM  
4 TB RAID5 

http://www.cpubenchmark.net/


 

1.53 množství současně zpracovávaných obrazů: 
min. 20 000 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

40 000 

1.54 redundance všech klíčových součástí serveru; 
zdroj, CPU, HDD 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.55 servis/výměna HW komponent – min. NExt 
Business Day po dobu min. 5 let 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.56 LAN rozhraní serveru min. 2x 1Gbit 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.57 
kompletní postprocesing – 2D, 3D, MPR, 

MPR curved, MPR thick, MIP, minIP, 
VRT, min. 10 současných uživatelů 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.58 

Podpora pro následující typy obrazů: 
- obrazy z počítačové tomografie 
- obrazy z magnetické rezonance 
- PET obrazy 
- obrazy z počítačové radiografie 
- digitální rentgenové obrazy 
- rentgenové angiografické obrazy 
- rentgenové skiaskopické obrazy 
- ultrazvukové 2D obrazy 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.59 SW pro automatické odstraňování kostí z CT 
vyšetření, min. 7 současných uživatelů 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

neomezený počet 
současných 
uživatelů 

1.60 

virtuální kolonoskopie včetně automatické 
analýzy polypů, automatické subtrakce 
faecal tagging, virtuální disekce, min. 2 
současní uživatelé 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

2 současní uživatelé 

1.61 

CT angiografie zahrnující možnosti 
automatické vaskulární analýzy a 
kvantifikace stenóz, curved 
reconstruction, automatické trasování 
středu lumina, min. 2 současní uživatelé 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

2 současní uživatelé 

1.62 

SW pro hodnocení vyšetření srdce – Calcium 
Score, věnčitých tepen a pro funkční 
analýzu srdce, včetně pravé komory, min. 
2 současní uživatelé 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

2 současní uživatelé 

1.63 

volumové 3D kalkulace, výpočet objemu, 
včetně automatického srovnání změny 
velikosti lézí v čase, min. 2 současní 
uživatelé 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

2 současní uživatelé 

1.64 
segmentace a analýza plicních uzlů včetně 

automatického srovnání změny velikosti 
lézí v čase, min. 2 současní uživatelé 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

2 současní uživatelé 

1.65 

objemová perfuze pro mozek včetně korekce 
pohybu, s automatickou analýzou objemu 
infarktu a ischemií ohrožené tkáně min. 2 
současní uživatelé 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

2 současní uživatelé 

1.66 

SW pro zpracování a hodnocení vyšetření 
provedených víceenergetickým 
skenováním, pro min. 1 uživatele 
současně: 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

1 současný uživatel 



 
- možnost výpočtu virtuálně nativních obrazů 

(včetně jater) 
- výpočet a kvantifikace distribuce jodové 

kontrastní látky, tvorba orgánových 
perfuzních map plic s analýzou plicní 
embolie 

- mapy přítomnosti kyseliny močové; analýza 
složení močových konkrementů 

- rozlišení krvácení od kontrastní látky 
v mozku 

- automatické odečtení skeletu u 
angiografických vyšetření 

Příslušenství 

1.67 fantomy, jejich držáky a ostatní pomůcky pro 
provádění zkoušek provozní stálosti 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.68 elektrický rozvaděč 
Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.69 potřebné kotevní komponenty, podlahové 
trasové kabely 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.70 chladící jednotka pro odvod tepla vyzářeného 
CT přístrojem 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.71 Interkom – obsluha x pacient (nutné pro 
instruování pacienta během vyšetření) 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

1.72 

Záložní zdroj (UPS) pro server v rackovém 
provedení s LAN management kartou a 
kapacitou pro zajištění chodu při výpadku 
proudu v délce minimálně 20 minut. 
Dodavatel zajistí korektní vypnutí serveru 
před vyčerpáním kapacity baterií UPS. 

Požadavek je 
absolutní, musí 

být splněn 

ano 

  



 
PŘÍLOHA Č. 3 KUPNÍ SMLOUVY – PRAVIDLA SOUČINNOSTI S ÚSEKEM IT ODDĚLENÍ KUPUJÍCÍHO 

(DÁLE JEN „IT“)   
 
V případě, že předmět smlouvy či jeho části vyžadují zapojení do počítačové sítě prodávajícího, musí být tato 
činnost prováděna se souhlasem zaměstnance IT oddělení kupujícího. Zaměstnanec IT musí být o realizaci 
předmětu smlouvy, resp. záměru jeho zapojení do počítačové sítě kupujícího, informován prodávajícím 
s dostatečným předstihem, a to minimálně 10 kalendářních dnů před termínem vlastního plnění v místě plnění 
(podrobnosti viz níže). 
 
Předmět smlouvy v rámci jeho instalace dle čl. I smlouvy zahrnuje všechny práce související s instalací dodávaných 
HW/SW částí do plně funkčního stavu, včetně integrace přístroje s obrazovým serverem kupujícího (PACS) a 
modality worklist serverem napojeným na stávající nemocniční informační systém (NIS) kupujícího. Kupující 
provozuje systém Marie PACS od dodavatele OR CZ a.s. Prodávající si v této souvislosti zajistí součinnost 
dodavatele systému Marie PACS. 
Pokud bude vyžadována prodávajícím součinnost s IT oddělením kupujícího, je nutné rozsah této součinnosti 
předem jasně písemně definovat (např. emailem na adresu it@nemocnicenachod.cz) a to minimálně 1 týden (7 
kalendářních dnů) před termínem instalace. Za součinnost se považuje např. i zřízení vzdáleného přístupu přes 
internet. 
 
Pokud požadavek na součinnost s IT oddělením kupujícího svým rozsahem překročí 3 hodiny práce technika IT 
nebo bude vyžadovat plnění třetí strany, vyhrazuje si IT právo navrhnout vlastní termíny dle svých kapacitních 
možností. 
 
Pokud požadavek nebude IT schopen akceptovat z kapacitních, technických či časových důvodů, může 
požadovanou součinnost celou nebo její část odmítnout, a to do 3 pracovních dnů po obdržení požadavku. V tomto 
případě je prodávající povinen zajistit všechny požadované úkony vlastními techniky nebo externím servisem. 

 
Nemocnice provozuje své informační systémy v doménovém prostředí Microsoft Windows. Z důvodu kompatibility 
s tímto stávajícím prostředím je třeba, aby operační systémy uživatelských PC byly aktuální verze MS Windows 
Professional. 

 
 
 

mailto:xxxxxxxx@nemocnicenachod.cz
mailto:xxxxxxxx@nemocnicenachod.cz


 

 1 

PŘÍLOHA Č. 4 KUPNÍ SMLOUVY – PRAVIDLA PRO ZŘÍZENÍ A POUŽÍVÁNÍ VZÁDLENÉHO PŘÍSTUPU 
DO POČÍTAČOVÉ SÍTĚ OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD A.S.   

 
1. Kupující umožní vzdálený přístup/připojení do své počítačové sítě nebo její části prodávajícímu tak, aby mohl 

prodávající vykonávat veškeré smluvní či kupujícím prokazatelně vyžádané/objednané služby (dále jen 
„služba“). 

 
2. Kupující zřídí vzdálený přístup pro prodávajícího na dobu a v rozsahu nezbytně nutnou k plnění závazků 

vyplývajících z této smlouvy. 
 
3. Technické podmínky vzdáleného připojení jsou dohodnuty takto:  

a)   VPN přístup dle individuálně dohodnutých parametrů a hesel. Prodávající poskytne jmenný seznam 
přistupujících techniků včetně jejich emailů a čísel mobilních telefonů. 

b) připojení přes SSH protokol VNC dle individuálně dohodnutých parametrů a hesel 
c) připojení přes RDP (Microsoft remote desktop klient) dle individuálně dohodnutých parametrů a hesel 
d) jiný typ přístupu či autentizace dle individuálně dohodnutých parametrů při podpisu smlouvy.  
 

Předání parametrů přístupu a přístupových hesel zajistí zaměstnanec IT oddělení kupujícího a proběhne při 
podpisu smlouvy. 
    

4. Prodávající se zavazuje zajistit, že osoby, jim pověřené k vykonávání služeb prostřednictvím vzdáleného 
přístupu nezneužijí vzdálený přístup do sítě k aktivitám, které nejsou v souladu se smluvním rozsahem 
poskytovaných služeb, a ani neumožní tyto aktivity třetí osobě.    

 
5. Prodávající je povinen vždy předem zajistit, že nedojde k nepředpokládanému narušení chodu počítačové 

sítě (informačního systému), ani jiných služeb a systémů v síti kupujícího, jakožto i řádného chodu serverů, 
počítačů a dalších HW komponent sítě. V případě porušení této povinnosti je kupující oprávněn požadovat 
náhradu způsobené škody.  

 
6. Kupující si vyhrazuje právo službu vzdáleného přístupu dočasně pozastavit či omezit bez udání důvodu. 

V tomto případě bude o rozhodnutí kupujícího prodávající neprodleně informován telefonicky a následně 
obdrží písemné oznámení.  

 
7. V případě, že kupující zjistí použití vzdáleného přístupu v rozporu s těmito pravidly, je kupující oprávněn 

vzdálený přístup prodávajícímu zcela zrušit. O tomto rozhodnutí kupujícího bude prodávající neprodleně 
informován telefonicky a následně obdrží písemné oznámení. 

 
8. Kontaktní osoby pro účely poskytování služby a předávání informací dle bodů této přílohy 

 

Za kupujícího: 
Jméno Pozice Telefon Email 
Ing. Bohuslav 
Hrabčuk 

vedoucí útvaru 
ICT 

491 601 659 hrabcuk.bohuslav@nemocnicenachod.cz  

 
Za prodávajícího : 
Jméno Pozice Telefon Email 
Roman Hanus Sales&Modality 

Service Manager, 
Driver 

602 320 681 roman.hanus@siemens-
healthineers.com  

 
      
                       

mailto:hrabcuk.bohuslav@nemocnicenachod.cz
mailto:hrabcuk.bohuslav@nemocnicenachod.cz
mailto:roman.hanus@siemens-healthineers.com
mailto:roman.hanus@siemens-healthineers.com
mailto:roman.hanus@siemens-healthineers.com


 

 1 

PŘÍLOHA Č. 5 KUPNÍ SMLOUVY – ZÁVAZNÝ VZOR PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU 

 

Zástupce 
prodávajícího:  

 

 

 

Zástupci kupujícího:  

1. pracovník technického úseku: 

 

2. pověřená osoba zdravotnického oddělení (primář/zástupce primáře): 

Název zboží / výrobce 
/ výrobní číslo  

Počet 
kusů  

Stav obalů 
zboží  

Výsledek montáže, 
instalace, uvedení 
zboží do provozu 

Výsledek 
ukázky 
funkčnosti zboží 

Výsledek provedení 
testů a zkoušek, ověření 
deklarovaných 
technických parametrů  

školení zdravotnického 
personálu a pracovníka 
oddělení obslužných 
klinických činností kupujícího, 
včetně vystavení protokolu a 
protokolu opravňujícího 
provádět instruktáže (ANO / 
NE) 

Seznam 
předávané 
dokumentace 

Zjištěné vady 

ANO / NE 

         

         

         

 



 

 2 

 

 

Výsledek předání a převzetí zboží:   

 

Popis zjištěných vad při předání zboží:  

 

 

Zboží  

 

 

Popis vady  

 

Dohodnuté datum odstranění vady  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

V ________, dne _________ 

       _____________________    _______________________   _______________________ 

      zástupce prodávajícího    zástupce kupujícího 1.   zástupce kupujícího 2. 

      (jméno, razítko a podpis)     (jméno, razítko a podpis)    (jméno, razítko a podpis) 



 

 
Toto potvrzení je vydáno pouze za účelem poskytnutí informace a na držitele nepřenáší žádná práva. 

 

HDI Versicherung AG, se sídlem ve Vídni, Edelsinnstrasse 7-11, Rakouská republika, zapsaná u Obchodního soudu ve Vídni 
pod FN 91142 h, jednající prostřednictvím  

HDI Versicherung AG, organizační složka, se sídlem Jugoslávská 29, 120 00 Praha 2, IČ 276 36 062, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu A, vložce 56166 

bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
číslo účtu pro CZK 518185003/2700, IBAN CZ24 2700 0000 0005 1818 5003, SWIFT BACXCZPP 
číslo účtu pro EUR 518185011/2700, IBAN CZ02 2700 0000 0005 1818 5011, SWIFT BACXCZPP 

Certifikát o pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojistitel   HDI  Versicherung AG, 

se sídlem ve Vídni, Edelsinnstraße 7-11, 1120 Rakouská republika, 

zapsaná u Obchodního soudu ve Vídni pod FN 91142 h, jednající 

prostřednictvím 

HDI  Versicherung AG, organizační složka, 

se sídlem 120 00 Praha 2, Jugoslávská 29,   IČO: 27636062, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl A, vložka 56166 

 
Pojištěný:   Siemens Healthcare, s.r.o. 

Budějovická 779/3b 
140 00 Praha 4, Michle 
IČO 041 79 960 

 
Pojistná smlouva:  2102052  

 
 
Limit pojistného plnění:  EUR 5 000 000,- 

pro jednu pojistnou událost a pro všechny pojistné události během 
pojistného období dvojnásobek, tj. EUR 10 000 000,- 

  
Spoluúčast:   EUR 20 000,- pro každou pojistnou událost 
 
Rozsah krytí:   Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 
 
Územní rozsah pojištění: celý svět včetně území USA a Kanady 
 
 
Doba pojištění:   1.10.2021 – 1.10.2022 
 
 
Zvláštní podmínky a ujednání: Společnost je zařazena do mezinárodního pojistného programu 

vedeného pojišťovnou HDI Global SE, Hannover, jehož 
    součástí je i tato lokální pojistná smlouva č. 2102052. 
 
 
 
        
V Praze dne 25.10.2021  HDI Versicherung AG 

  organizační složka 
 


	KUPNÍ SMLOUVA 139/130/2022
	Předmět smlouvy
	Doba a místo dodání
	Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží
	Záruka za jakost, Odpovědnost za vady a Servis
	Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy
	VIII.

	9.2. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude ze strany poskytovatele Dotace z důvodů na straně prodávajícího zjištěno pochybení v dosavadním postupu kupujícího nebo kupujícímu nebude ze strany poskytovatele Dotace proplacena Dotace ...
	Závěrečná ustanovení


	PŘÍLOHA Č. 3 KUPNÍ SMLOUVY – Pravidla SOUČINNOSTI S ÚSEKEM IT ODDĚLENÍ KUPUJÍCÍHO (DÁLE JEN „it“)
	PŘÍLOHA Č. 4 KUPNÍ SMLOUVY – Pravidla PRO ZŘÍZENÍ A POUŽÍVÁNÍ VZÁDLENÉHO PŘÍSTUPU DO POČÍTAČOVÉ SÍTĚ OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD A.S.

		2022-05-18T13:35:23+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach


		2022-05-23T12:06:57+0200
	Mgr. Michal Čech


		2022-05-23T16:41:05+0200
	Ing. Karel Kopejtko




